
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce: Eva P�ibylová, studijní obor Biologie - Geografie 
název posuzované práce:  
Vybrané antropogenní vlivy v Amatérské jeskyni v Moravském krasu 

 

 

Formální spln�ní zadání práce: 

Diplomová práce odpovídá pln� zadání. P�ibližný rozsah práce je dodržen, vybavení 
práce p�ílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Vyšší rozsah stran je dán 
vložením ilustra�ních fotografií, které dokumentují antropogenní zásahy do 
jeskynního systému. 

 

Obsahová úrove� práce: 

Práce je p�edevším  výsledkem vlastního terénního výzkumu a je také aplika�ní studií
. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zda�ile formulovány a hlavní 
výsledky jsou výslovn� uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle.       

 

Úrove� práce s literaturou, cita�ní aparát: 

Úrove� práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni. Citace 
jsou uvád�ny zcela korektn�.      

 

Jazyková a grafická úrove� práce: 

Jazyková úrove� textu je výborná. Úrove� tabulek, graf� a kartografických p�íloh je 
na velmi dobré úrovni.       

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze�e 

Str. 37: Jaké rozm�ry má erodovaný kanál (úsek za 5. sifónem)? Jedná se o um�le 
vytvo�ený tvar? 

Vhodné by bylo doplnit textovou �ást lokaliza�ními mapkami (nap�. lokalizace �OV 
�i vymezení katastrálních území obcí se zákresem Amatérské jeskyn�). 

Celkové hodnocení práce: 
 
Autorka v diplomové práci zdokumentovala, popsala a posoudila vlivy lidského 
p�sobení v nejv�tším jeskynním systému �R – Amatérské jeskyni v dob� od jejího 
objevu v roce 1969 do roku 2009. Zvláštní pozornost p�itom v�novala zde 
realizovanému speleologickému výzkumu a jeho p�ímému vlivu na dochovaný stav 
lokality. Autorka se zam��ila na p�ímé vlivy antropogenní �innosti na Amatérskou 
jeskyni, které byly spojené s výzkumem a realizovanou dokumentací jeskyn�. 
T�žišt�m práce je zhodnocení metod výzkumu a jejich vlivu na jeskynní prost�edí 
(nap�. používání pom�cek, instalace za�ízení, p�emis�ování sediment�, d�lní metody 
apod.). Nejv�tším kladem práce je vlastní provedený terénní výzkum v náro�ných 



podmínkách jeskynního systému a dokumentace realizovaných antropogenních 
zásah� v Amatérské jeskyni, která bude využívána Správou CHKO Moravský kras. 
Zpracovávané téma umož�uje další prohloubení �i pokra�ování. Slabé stránky 
práce nemá.      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu�uji k obhajob�, p�ed obhajobou navrhuji její hodnocení známkou 
výborn�. 

 

 

V Olomouci 17. kv�tna 2009 

 

 

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

      vedoucí diplomové práce 


